selección de proyectos de formación para el empleo promovidos por 
entidades locales, para su financiación mediante el Programa de Empleo, 
Educación, Formación y Economía Social, del Fondo Social Europeo Plus 
(FSE+), del periodo de programación 2021-2027. Con un gasto total 
elegible de 5.941.379,14 € (CINCO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y 
UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS) 
y una tasa de cofinanciación del 85%, la ayuda del Fondo Social Europeo 
Plus (FSE+) concedida asciende a 5.050.172,27 € (CINCO MILLONES 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

CINCUENTA MIL CIENTO SETENTA Y DOS EUROS CON VEINTISIETE

[...]

caso desde la formalización y el montaje final no podrá transcurrir más de 
60 días. 
La garantía de los trabajos de montaje y funcionamiento será la legal 
establecida, así como la garantía de los elementos suministrados. 
PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN: CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
VEINTIDÓS EUROS (58.322,00.-€), IVA incluido
El Valor Estimado de licitación es de CINCUENTA Y TRES MIL VEINTE EUROS 
(53.020,00 €.) Está constituido por el presupuesto base de licitación (sin 
IVA) más la inclusión de un posible incremento de hasta el 10% en el 
número de unidades a suministrar (artículos 301.2 y 205.2.c.3º LCSP)
El precio establecido para el presente contrato de suministro será de 
cuarenta y ocho mil doscientos euros (48.200,00-€), más la cantidad de 
diez mil ciento veintidós (10.122,00-€) en concepto de IVA al 21%, lo que 
hace un total de cincuenta y ocho mil trescientos veintidós euros 
(58.322,00.-€), IVA incluido.

El coste por lotes queda como sigue:
LOTE 1.  BIBLIOTECA DE EL PARADOR. LOS PRECIOS NO INCLUYEN EL IVA.
PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN: Veintinueve mil setecientos veintidós con 
cuarenta y cuatro céntimos (29.722,44 €). IVA incluido.

[...]

Veintisiete mil veinte euros con cuarenta céntimos 
(27.020,40 €). Está constituido por el presupuesto base de licitación (sin 
IVA) más la inclusión de un posible incremento de hasta el 10% en el 
número de unidades a suministrar (artículos 301.2 y 205.2.c.3º LCSP)
PRECIO DEL CONTRATO: Veinticuatro mil quinientos sesenta y cuatro euros 
(24.564,00 €), más Cinco mil ciento cincuenta y ocho euros con cuarenta y 
cuatro céntimos (5.158,44 €) en concepto de IVA, lo que hace un total de 
Veintinueve mil setecientos veintidós con cuarenta y cuatro céntimos 
(29.722,44 €)

LOTE 2. BIBLIOTECA LAS MARINAS. 
PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN: Veintiocho mil quinientos noventa y 
nueve euros con cincuenta y seis céntimos (28.599,56 €). IVA incluido.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

VALOR ESTIMADO: Veinticinco mil novecientos noventa y nueve euros con 
sesenta céntimos (25.999,60 €). Está constituido por el presupuesto base 
de licitación (sin IVA) más la inclusión de un posible incremento de hasta el 
10% en el número de unidades a suministrar (artículos 301.2 y 205.2.c.3º 
LCSP)
PRECIO DEL CONTRATO: Veintitrés mil seiscientos treinta y seis euros 
(23.636,00 €), más Cuatro mil novecientos sesenta y tres euros con 
cincuenta y seis céntimos (4.963,56 €) en concepto de IVA, lo que hace un 
total de Veintiocho mil quinientos noventa y nueve euros con cincuenta y 
seis céntimos (28.599,56 €)

Se propone como responsable del contrato al técnico municipal

[...]

anuncio en la Plataforma de Contratación del Estado, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 135 y 159.6 de la LCSP, siendo el plazo para la 
presentación de proposiciones no inferior a diez días (10) hábiles a contar a 
partir del día siguiente de su publicación.

Tercero.-  Autorizar el gasto por importe de CINCUENTA Y OCHO MIL 
TRESCIENTOS VEINTIDÓS EUROS (58.322,00.-€), IVA incluido, con cargo a 
la retención de crédito de ejercicio futuro efectuada en la aplicación 
presupuestaria 02004 333 62500 MOBILIARIO Y ENSERES, para hacer 
frente a los gastos proyectados mediante tramitación anticipada.

Cuarto.- Proponer como Responsable del Contrato al técnico municipal de